
	
		
		
		
			
				
					
					
    



					
		
				
					

					Domů
				
			
	
				
					

					Náhodně
				
			


		
				
					

					Přihlášení
				
			


		
				
					

					Nastavení
				
			


		
				
					

					Podpořte Wikizdroje
				
			


		
				
					
					O Wikizdrojích
				
			
	
				
					
					Vyloučení odpovědnosti
				
			





					
				
				
					
						[image: Wikizdroje]


						
					
				

					
				
					
					
				

				
	    
Hledat
	


		
					
				
			

		
		
			
			

			

			
			
				
					Stránka:Mark Twain - Dobrodružství Toma Sawyera.pdf/296

					

				

				
		
				
				    
Jazyk
				
		
	
				
				    
Sledovat
				
		
	
				
				    
Editovat
				
		




				

			

			
				Tato stránka byla zkontrolována
svou konal; když se jak o »novince« mluvilo o krveprolití u Lexingtona. A padá dodnes; a bude padat, až celý dnešní svět již náležeti bude pozdní minulosti dějin a klesne v šero tradicí a ztratí se posléze v temnotách zapomnění. Má vše na světě zvláštní účel, zvláštní poslání? Dopadá tato kapka s neumdlévající pravidelností po pět tisíc let proto, aby posléze poněkud aspoň ukojila žízeň přelétavého lidského tvora, a jest povolána k vážnému nějakému úkolu, který má vyplnit v budoucnosti po desíti tisících letech? Než vraťme se k vypravování. Uplynulo mnoho, mnoho let od oněch časů, kdy náš divoch kámen vyhloubil, by do něho chytal vzácné kapky vody — a dodnes nejdéle pohlíží výletník na kapky vody pomalu dopadající na dojemný tento  kámen, kdykoli navštíví divy sklepení. Číše Rudého Józy nalézá se na prvním místě v seznamu tamějších znamenitostí; ani »Aladdinův palác« se jí nevyrovná.

Rudý Józa pochován byl nedaleko vchodu; a z osady i ze všech statků a dvorců, po lodích i vozech sjeli se sem hosté; bylo tu celé na sedm mil vzdálené okolí; každý s sebou vzal děti a všeliké zásoby potravin a po slavnosti doznali všichni, že by se snad ani na popravě Józově nebyli tolik pobavili, jako užili jeho pohřbu.

Tento pohřeb přerušil přípravy k žádosti, by vládou prominuty byly Rudému Józovi jeho zločiny. Na tuto žádost se podepsalo mnoho lidí;











[image: ]

[image: ]

Citováno z „https://cs.wikisource.org/w/index.php?title=Stránka:Mark_Twain_-_Dobrodružství_Toma_Sawyera.pdf/296&oldid=278154“


				
			

			
			

		
		
		  
  	
  		 
 
  		
  				Naposledy editováno 21. 4. 2022 v 20:15
  		
  		 
 
  	

  
	
			
			
	    Jazyky

	    
	        

	        

	        Tato stránka není v jiných jazycích dostupná.

	    
	
	[image: Wikizdroje]



				 Stránka byla naposledy editována 21. 4. 2022 v 20:15.
	Text je dostupný pod CC BY-SA 4.0, pokud není uvedeno jinak.



				Ochrana osobních údajů
	O Wikizdrojích
	Vyloučení odpovědnosti
	Kodex chování
	Vývojáři
	Statistiky
	Prohlášení o cookies
	Podmínky užití
	Klasické



			

		
			








